Página 1 de 1

ATA DE ABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 039/2023

Ao vigésimo segundo dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte quatro, às

10h00min, de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento

ao Projeto “Apoio à Modernização, Ampliação de Diversificação da Atuação da

FT em Ensino, Pesquisa e Extensão” os membros da Comissão de Seleção

reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção Pública nº

039/2023, objetivando a contratação de empresa especializada para análise,

organização dos dados e o aprimoramento dos Indicadores de Produção dos

Programas de pós-graduação da Faculdade de Tecnologia da Universidade de

Brasília, conforme as especificações constantes do Termo de Referência, sob

critério de MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital foi divulgado via internet no sítio

www.finatec.org.br. Participaram as empresas BARROS E MACEDO LTDA

inscrita sob o CNPJ nº 45.085.474/0001-11 e a empresa JANUS EDUCARE

SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ 22.058.567/0001-51. Em ato contínuo,

abrimos o arquivo “1” da proponente para análise das Proposta de Preços e do

detalhamento da especificação do objeto. Os valores apresentados seguem no

quadro abaixo:

EMPRESA ITEM VALOR GLOBAL

BARROS E MACEDO LTDA 01 R$ 258.000,00

JANUS EDUCARE SERVIÇOS LTDA 01 R$ 324.000,00

Considerando todos os aspectos técnicos e econômicos associados as Propostas

de Preços e os Documentos de Habilitação serão analisados criteriosamente pela

Coordenação do Projeto, a luz do Edital e seus Anexos, o resultado será

publicado posteriormente no sitio da FINATEC http://www.finatec.org.br/.

Nada mais havendo a tratar, demos por encerrado o certame do qual se lavrou

a presente ata.

Brasília, 22 de abril de 2024.

Vânia Soares Sabino Gomes

Membro da Comissão

 Maria Luisa Pinheiro Torres
          Membro da Comissão

Eliane Vieira da Silva Senna
Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/
http://www.finatec.org.br/